
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

      RESOLUÇÃO Nº.  147, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2010. 

 

 

    O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 228/2010 da Câmara de Ensino de Pós-

Graduação e de Pesquisa RESOLVE: 

 

 

Aprovar a inclusão, exclusão e substituição de professores no corpo docente 

do Curso de Especialização em Residência Multiprofissional em Saúde do HU/UFGD, 

conforme segue: 

                     I - Inclusão das docentes: THAIS CAROLINA BASSLER (FCS), MARIA 

CRISTINA CORRÊA DE SOUZA (FCS) na disciplina Tópicos Especiais em Nutrição e 

da docente ANDRÉA PEREIRA VICENTINI (FCS) nas disciplinas Acompanhamento 

Clínico I e II e nas disciplinas práticas (estágios obrigatórios);  

 

                    II - Exclusão das docentes: VANDERLEIA DEL CASTEL SCHLINDWEIN e 

FÁTIMA SIQUEIRA CAROPRESO; 

 

                   III - Substituição da docente ROSÂNGELA DA COSTA LIMA (FCS) pelo 

docente MARCOS ALEXANDRE DOS SANTOS FERRAZ (FCH) na disciplina de 

Metodologia Científica.  

 
 

Damião Duque de Farias 

Presidente  


	RESOLUÇÃO Nº.  147, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2010.



